TUXTLA GUTIERREZ BP
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
Del 01/01/2018 al 30/06/2018
(PESOS)
CONCEPTO ESTIMADO / APROBADO DEVENGADO RECAUDADO /

PAGADO

INGRESOS TOTALES
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS
FINANCIAMIENTO NETO

EGRESOS PRESUPUESTARIOS

GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA
DEUDA PUBLICA)

GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA
DEUDA PUBLICA)

REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR

REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION APLICADOS
EN EL PERIODO

REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS
APLICADAS EN EL PERIODO

BALANCE PRESUPUESTARIO
BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO

BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO
SIN REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR

CONCEPTO

INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON GASTO
NO ETIQUETADO
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON GASTO
ETIQUETADO

BALANCE PRIMARIO

CONCEPTO

FINANCIAMIENTO
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS CON
LIBRE DISPOSICION
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS
FEDERALES ETIQUETADAS

AMORTIZACION DE LA DEUDA
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO NO
ETIQUETADO
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO
ETIQUETADO

FINANCIAMIENTO NETO

CONCEPTO

INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION

FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS CON
LIBRE DISPOSICION
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO NO
ETIQUETADO
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR
AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PUBLICA)

REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION
APLICADOS EN EL PERIODO

1,731,318,687.36

1,234,909,520.00
496,409,167.36
0.00
1,223,699,318.42

1,223,699,318.42
0.00

0.00
0.00

0.00

507,619,368.94
507,619,368.94

507,619,368.94

ESTIMADO / APROBADO
36,531,695.05
36,531,695.05

0.00
544,151,063.99

ESTIMADO / APROBADO

468,978,189.52
468,978,189.52

0.00

11,210,201.58
11,210,201.58

0.00

457,767,987.94

ESTIMADO / APROBADO

1,234,909,520.00
457,767,987.94

468,978,189.52

11,210,201.58

1,223,699,318.42

0.00

1,290,726,720.97

1,020,850,358.53
269,876,362.44
0.00
771,396,290.17

603,547,411.53
167,848,878.64

55,481,394.97
26,348,437.69

29,132,957.28

574,811,825.77
574,811,825.77

519,330,430.80

DEVENGADO

19,982,923.67
5,548,086.91

14,434,836.76

539,313,354.47

DEVENGADO

468,978,189.52
468,978,189.52

0.00

105,383,989.58
100,763,814.17

4,620,175.41

363,594,199.94

DEVENGADO

1,020,850,358.53
368,214,375.35

468,978,189.52

100,763,814.17

603,547,411.53

26,348,437.69

1,290,726,720.97

1,020,850,358.53
269,876,362.44
0.00
768,888,796.94

601,039,918.30
167,848,878.64

55,481,394.97
26,348,437.69

29,132,957.28

577,319,319.00
577,319,319.00

521,837,924.03

RECAUDADO /
PAGADO

19,982,923.67
5,548,086.91

14,434,836.76
541,820,847.70

RECAUDADO /
PAGADO

468,978,189.52
468,978,189.52

0.00

105,383,989.58
100,763,814.17

4,620,175.41

363,594,199.94

RECAUDADO /
PAGADO

1,020,850,358.53
368,214,375.35

468,978,189.52

100,763,814.17

601,039,918.30

26,348,437.69




TUXTLA GUTIERREZ BP
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
Del 01/01/2018 al 30/06/2018
(PESOS)
CONCEPTO ESTIMADO / APROBADO DEVENGADO RECAUDADO /

PAGADO

BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS
DISPONIBLES

BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS
DISPONIBLES SIN FINANCIAMIENTO NETO
DISPONIBLES

CONCEPTO

TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS

FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS

FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS
FEDERALES ETIQUETADAS

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO
ETIQUETADO

GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES
DE LA DEUDA PUBLICA)

REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES
ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO

BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS
ETIQUETADOS

BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS SIN
FINANCIAMIENTO NETO

468,978,189.52

11,210,201.58

ESTIMADO / APROBADO

496,409,167.36
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

496,409,167.36

496,409,167.36

811,865,760.04

443,651,384.69

DEVENGADO

269,876,362.44
-4,620,175.41

0.00

4,620,175.41

167,848,878.64

29,132,957.28

126,540,265.67

131,160,441.08

814,373,253.27

446,158,877.92

RECAUDADO /
PAGADO

269,876,362.44
-4,620,175.41

0.00

4,620,175.41

167,848,878.64

29,132,957.28

126,540,265.67

131,160,441.08

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”




