BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF Del 01/01/2018 al 30/06/2018

(PESOS)

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
INGRESOS TOTALES	1,731,318,687.36	1,290,726,720.97	1,290,726,720.97
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	1,234,909,520.00	1,020,850,358.53	1,020,850,358.53
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	496,409,167.36	269,876,362.44	269,876,362.44
FINANCIAMIENTO NETO	0.00	0.00	0.00
EGRESOS PRESUPUESTARIOS	1,223,699,318.42	771,396,290.17	768,888,796.94
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	1,223,699,318.42	603,547,411.53	601,039,918.30
GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	0.00	167,848,878.64	167,848,878.64
REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00	55,481,394.97	55,481,394.97
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN APLICADOS EN EL PERIODO	0.00	26,348,437.69	26,348,437.69
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO	0.00	29,132,957.28	29,132,957.28
BALANCE PRESUPUESTARIO	507,619,368.94	574,811,825.77	577,319,319.00
BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO	507,619,368.94	574,811,825.77	577,319,319.00
BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO SIN REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR	507,619,368.94	519,330,430.80	521,837,924.03
CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA	36,531,695.05	19,982,923.67	19,982,923.67
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON GASTO NO ETIQUETADO	36,531,695.05	5,548,086.91	5,548,086.91
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	14,434,836.76	14,434,836.76
BALANCE PRIMARIO	544,151,063.99	539,313,354.47	541,820,847.70
CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
FINANCIAMIENTO FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS CON LIBRE DISPOSICIÓN FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS	468,978,189.52 468,978,189.52 0.00	468,978,189.52 468,978,189.52 0.00	468,978,189.52 468,978,189.52
FEDERALES ETIQUETADAS AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO NO ETIQUETADO	11,210,201.58 11,210,201.58	105,383,989.58 100,763,814.17	105,383,989.58 100,763,814.17
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	4,620,175.41	4,620,175.41
FINANCIAMIENTO NETO	457,767,987.94	363,594,199.94	363,594,199.94
CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	1,234,909,520.00	1,020,850,358.53	1,020,850,358.53
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	457,767,987.94	368,214,375.35	368,214,375.35
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS CON LIBRE DISPOSICIÓN	468,978,189.52	468,978,189.52	468,978,189.52
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO NO ETIQUETADO	11,210,201.58	100,763,814.17	100,763,814.17
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	1,223,699,318.42	603,547,411.53	601,039,918.30
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN APLICADOS EN EL PERIODO	0.00	26,348,437.69	26,348,437.69

BP

TUXTLA GUTIÉRREZ

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF Del 01/01/2018 al 30/06/2018

(PESOS)

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS DISPONIBLES	468,978,189.52	811,865,760.04	814,373,253.27
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS DISPONIBLES SIN FINANCIAMIENTO NETO DISPONIBLES	11,210,201.58	443,651,384.69	446,158,877.92
CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	496,409,167.36	269,876,362.44	269,876,362.44
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE	0.00	-4,620,175.41	-4,620,175.41
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS			
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	4,620,175.41	4,620,175.41
GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	0.00	167,848,878.64	167,848,878.64
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO	0.00	29,132,957.28	29,132,957.28
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS ETIQUETADOS	496,409,167.36	126,540,265.67	126,540,265.67
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS SIN FINANCIAMIENTO NETO	496,409,167.36	131,160,441.08	131,160,441.08

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"